



Qualiware ApS

Ryttermarken 15
3520 Farum
CVR No. 30731557

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 02.06.2021

Peter Sørensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Qualiware ApS
Ryttermarken 15
3520 Farum

CVR No.: 30731557
Registered office: Furesø
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Gitte Strandly
Thue Winther-Jørgensen
Tom Hertz
Jacob Dreyer Lund
Kuno Brodersen

Executive Board

Kuno Brodersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company develops software for business strategy, enterprise architecture, quality assurance, business descriptions, risk management and management. The Company works for large as well as medium-sized companies within all industries, both public and private organisations, and both nationally and globally.

QualiWare's customers use our products and services primarily in connection with ongoing improvements or significant strategic changes in their business. QualiWare has developed a special product functionality and working methods to help a company make these changes in a positive way for its employees and stakeholders. These principles are based on modern Scandinavian management philosophy and focus, among other things, on employee involvement, delegation of responsibility, target management, flat organisation, trust rather than control, etc. This unique approach gives us a competitive advantage in Scandinavia and modern innovative companies, among others.

Development in activities and finances

The Company considers the revenue and profit realised for 2020 to be satisfactory, taking into account the Corona situation.

At the beginning of 2019, we landed a contract in Denmark on the SKI framework agreement 02.18, resulting in increased product sales to state organisations, local authorities and regions.

The development of a cloud solution for our product and the possibility of leasing have meant a shorter sales cycle and increased customer intake. The Company is in a transformation process in which more and more customers choose the leasing solution rather than the purchase of licenses. It means that revenue will be extended over time. This solution involves greater customer flexibility and the ability to scale up and down as needed.

In 2020, the respected analytics company Gartner ranked QualiWare as Challenger in its annual Magic Quadrant for Enterprise Architecture software.

At the beginning of 2021, the contract with the Canadian government was renewed for another two years, allowing us to sell to all public authorities in Canada without the authorities having to invite us to tender for public contracts.

In 2020, QualiWare was represented in more than 15 countries in all parts of the world.

Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, Qualisoft AS has been sold off in Norway. This company mainly provided consulting services. The sale enables QualiWare to focus on our core business, which is software sales and development. Financially, the sale allows us to invest in our continued growth and ensure the market in Norway through a partnership agreement with the buyer of Qualisoft AS.

In addition, no events have occurred after the end of the financial year, which are considered affecting the Company's financial position on 31 December 2020.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		22,013,776	21,250,239
Staff costs	1	(15,568,065)	(17,343,879)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(3,360,637)	(3,158,736)
Operating profit/loss		3,085,074	747,624
Other financial income	3	75,353	956,121
Other financial expenses	4	(1,779,544)	(364,542)
Profit/loss before tax		1,380,883	1,339,203
Tax on profit/loss for the year	5	(84,443)	(308,496)
Profit/loss for the year		1,296,440	1,030,707
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		1,296,440	1,030,707
Proposed distribution of profit and loss		1,296,440	1,030,707

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	7	18,917,729	18,745,607
Intangible assets	6	18,917,729	18,745,607
Other fixtures and fittings, tools and equipment		19,650	121,632
Property, plant and equipment	8	19,650	121,632
Receivables from group enterprises		0	779,882
Other receivables		227,637	227,637
Financial assets	9	227,637	1,007,519
Fixed assets		19,165,016	19,874,758
Trade receivables		1,761,807	1,960,849
Receivables from group enterprises		13,862,140	16,465,012
Other receivables		340,771	389,286
Prepayments		751,354	710,889
Receivables		16,716,072	19,526,036
Cash		2,572,264	32,705
Current assets		19,288,336	19,558,741
Assets		38,453,352	39,433,499

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		125,000	125,000
Reserve for development expenditure		9,918,199	8,347,939
Retained earnings		13,268,912	13,542,732
Equity		23,312,111	22,015,671
Deferred tax		4,105,497	4,069,824
Provisions		4,105,497	4,069,824
Other payables		1,463,002	562,904
Non-current liabilities other than provisions	10	1,463,002	562,904
Bank loans		0	4,173,862
Prepayments received from customers		127,250	293,333
Trade payables		1,848,889	992,603
Payables to group enterprises		1,386,350	2,220,475
Income tax payable		77,447	246,101
Other payables	11	6,132,806	4,858,726
Current liabilities other than provisions		9,572,742	12,785,100
Liabilities other than provisions		11,035,744	13,348,004
Equity and liabilities		38,453,352	39,433,499
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	8,347,939	13,542,732	22,015,671
Transfer to reserves	0	1,570,260	(1,570,260)	0
Profit/loss for the year	0	0	1,296,440	1,296,440
Equity end of year	125,000	9,918,199	13,268,912	23,312,111

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	13,896,497	15,296,845
Pension costs	1,125,615	1,218,198
Other social security costs	165,469	327,207
Other staff costs	380,484	501,629
	15,568,065	17,343,879
Average number of full-time employees	27	30

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	3,258,655	2,972,757
Depreciation of property, plant and equipment	101,982	185,979
	3,360,637	3,158,736

3 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	34	53,242
Other financial income	75,319	902,879
	75,353	956,121

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	135,693	187,242
Other financial expenses	1,643,851	177,300
	1,779,544	364,542

5 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	48,770	241,498
Change in deferred tax	35,673	66,998
	84,443	308,496

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	36,635,612
Additions	3,430,777
Cost end of year	40,066,389
Amortisation and impairment losses beginning of year	(17,890,005)
Amortisation for the year	(3,258,655)
Amortisation and impairment losses end of year	(21,148,660)
Carrying amount end of year	18,917,729

7 Development projects

Completed development projects consists of projects relating to development of software for enterprise strategy, enterprise architecture, quality control, business descriptions, risk management and management.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	2,076,861
Cost end of year	2,076,861
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,955,229)
Depreciation for the year	(101,982)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,057,211)
Carrying amount end of year	19,650

9 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	779,882	227,637
Disposals	(779,882)	0
Cost end of year	0	227,637
Carrying amount end of year	0	227,637

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Other payables	1,463,002	1,463,002
	1,463,002	1,463,002

11 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	1,786,454	908,024
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2,024,585	1,096,250
Other costs payable	2,321,767	2,854,452
	6,132,806	4,858,726

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	493,848	329,502

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where QualiWare Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

14 Assets charged and collateral

Company charge on DKK 3,000k has been provided towards the Companies bank as collateral for bank loans.
